
Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 2018 (CAP 2018) -

wijzigingen per 1 februari 2019, provincie Groningen

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 28 mei 2019, nr. V3, afdeling PO,

dossiernummer K300 het volgende besluit hebben genomen:

 

 

 

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen:

 

 

 

Gezien de in het Sectoroverleg Provinciale Arbeidsvoorwaarden bereikte overeenstemming over deze

wijziging;

 

Gelet op artikel 125, tweede lid van de Ambtenarenwet;

 

 

Besluiten:

 

 

Vast te stellen hetgeen volgt:

 

 

CAP 2018 wijzigingen per 1 februari 2019

Artikel  I
De CAP 2018 wordt als volgt gewijzigd:

 

1. Artikel 3.2.3, tweede lid, wijzigt en komt te luiden:

 

2. De ambtenaar die een opdracht uitvoert op een hoger schaalniveau dan zijn functie, ontvangt

een tijdelijke aanvulling op zijn salaris voor de duur en omvang van de opdracht. Deze

tijdelijke aanvulling wordt als volgt berekend:

salaris aanvulling=3% van max.salaris opdrachtschaal*deeltijdfactor opdracht

Per 1 januari (tijdens de looptijd van de opdracht) wordt de aanvulling inclusief opdracht

verhoogd met:

3% van (max.salaris opdrachtschaal-max.salaris functieschaal)*deeltijdfactor opdracht

 

2. Artikel 3.2.3, vierde lid wordt gewijzigd en komt te luiden:

 

4. Als de ambtenaar op eigen initiatief een opdracht gaat uitvoeren die op een lager

schaalniveau ligt dan zijn functie, terwijl er passende opdrachten op zijn eigen schaalniveau

beschikbaar zijn, dan wordt zijn salaris voor de duur en omvang van de opdracht verminderd

met:

3% van max.salaris opdrachtschaal*deeltijdfactor opdracht

Als zijn salaris lager is dan het maximumsalaris van de lagere schaal, dan wijzigt zijn salaris

niet.

Per 1 januari (tijdens de looptijd van de opdracht) wordt de vermindering verhoogd met:

3% van (max.salaris opdrachtschaal-max.salaris functieschaal)*deeltijdfactor opdracht

 

3. Aan artikel 3.2.3. wordt een nieuw lid 7 toegevoegd onder vernummering van het huidige lid naar

lid 8. Het nieuwe lid 7 komt als volgt te luiden:

 

7. Als een opdracht eindigt komt de wijziging in het salaris op grond van de opdracht zoals

bedoeld in lid 2 en lid 4 te vervallen.

 

Nr. 4268

PROVINCIAAL BLAD 11 juni

2019

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2019 nr. 4268 11 juni 20191



4. Artikel 3.2.4, derde lid komt te vervallen.

Artikel  II
Deze wijziging treedt in werking na publicatie in het provinciaal blad en heeft terugwerkende kracht tot

en met 1 februari 2019.

 

Groningen, 28 mei 2019.

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas, voorzitter.

H. Schrikkema, locosecretaris.

Provinciaal blad 2019 nr. 4268 11 juni 20192


